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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO DĖL SIŪLYMO 

PRETENDUOTI Į KITOS ŠVIETIMO ĮSTAIGOS (IŠSKYRUS AUKŠTOSIOS 

MOKYKLOS) VADOVO PAREIGAS TEIKIMO BUVUSIAM ŠVIETIMO ĮSTAIGOS 

VADOVUI TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO PROJEKTO 

 

 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Siūlymo pretenduoti į kitos 

švietimo įstaigos vadovo (išskyrus aukštosios mokyklos) pareigas teikimo buvusiam švietimo 

įstaigos vadovui tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projektas parengtas, įgyvendinant Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 59 

straipsnio 19 dalį (Lietuvos Respublikos 2018 m. birželio 29 d. įstatymo Nr. XIII-1400 redakcija), 

kurioje numatyta, kad buvusiam švietimo įstaigos vadovui (išskyrus švietimo įstaigos vadovus, 

kurie turi teisę gauti visą senatvės pensiją), atleistam iš pareigų dėl pareigybės panaikinimo, per 6 

mėnesius nuo atleidimo iš pareigų dienos Vyriausybės nustatyta tvarka siūloma pretenduoti į kitos 

švietimo įstaigos (išskyrus aukštosios mokyklos) vadovo pareigas, jeigu jis jau yra laimėjęs viešą 

konkursą švietimo įstaigos vadovo pareigoms eiti po 2018 m. sausio 1 d. 

Nutarimo projekto tikslas – nustatyti Vyriausybės tvarką, kaip yra teikiami siūlymai 

pretenduoti į kitos švietimo įstaigos (išskyrus aukštąją mokyklą) laisvas vadovo pareigas buvusiam 

švietimo įstaigos vadovui, atleistam iš pareigų dėl pareigybės panaikinimo, jeigu jis jau yra laimėjęs 

viešą konkursą švietimo įstaigos vadovo pareigoms eiti po 2018 m. sausio 1 d., atrankos pokalbio 

organizavimą ir priėmimą į švietimo įstaigos vadovo pareigas be konkurso. 

Nutarimo projektas parengtas, laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai, Europos 

Sąjungos teisei. Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Priėmus Nutarimo projektą, reikės pakeisti Konkurso valstybinių ir savivaldybių švietimo 

įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų pareigoms eiti tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. V-1193 „Dėl Konkurso 

valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų pareigoms eiti 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, Švietimo įstaigų vadovų rezervo reglamentą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2018 m. balandžio 23 d. įsakymu Nr. V-393 „Dėl Švietimo 

įstaigų vadovų rezervo reglamento patvirtinimo“. 

Papildomų lėšų Nutarimo projektui įgyvendinti nereikės.  

Priėmus Nutarimo projektą, neigiamų pasekmių nenumatoma.  
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Nutarimo projektas skelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

Projektų registravimo posistemėje (TAIS), derintas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, 

Teisingumo ministerija ir Lietuvos savivaldybių asociacija, papildomai derintas su Valstybine 

duomenų apsaugos inspekcija. Su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija ir Lietuvos savivaldybių 

asociacija suderinta be pastabų. Į Teisingumo ministerijos ir Valstybinės duomenų apsaugos 

inspekcijos pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta ir Nutarimo projektas atitinkamai patikslintas. 

Nutarimo projektas aptartas su Lietuvos mokyklų vadovų asociacijos ir Lietuvos švietimo įstaigų 

vadovų profesinės sąjungos atstovais. 

Nutarimo projektą parengė Švietimo,  mokslo ir sporto ministerijos Mokymosi visą gyvenimą 

departamento Pedagogų veiklos skyriaus vyriausioji specialistė Audronė Razmantienė (tel. 219 

1188, el. p.: Audrone.Razmantiene@smm.lt) ir Nacionalinės mokyklų vertinimo agentūros 

direktorius Vidmantas Jurgaitis (tel. 271 1601, el. p.: Vidmantas.Jurgaitis@nmva.smm.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Siūlymo pretenduoti į kitos švietimo 

įstaigos vadovo pareigas teikimo buvusiam švietimo įstaigos vadovui tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ projektas, 13 lapų; 

2. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos, Lietuvos savivaldybių asociacijos ir Valstybinės duomenų 

apsaugos inspekcijos raštų kopijos, 6 lapai. 

 

 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras Algirdas Monkevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Audronė Razmantienė, tel. 219 1188; el. p.: Audrone.Razmantiene@smm.lt  
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